ips̄ d' antip̄o psecu-

tore et ubi adhucetivo

et m̄def q̄ si euident

timaz videlicet, et h̄ ē

l Propreca qd dē,

om. q̄ come, te deuo,

nō soluz morte trahi

z eterna.

m Et vniuer. host.

tui, in ea, tu, a demo-

l bduca ei (m̄b.

cicatricē tibi, dando

sp̄m p̄ne deceps ab

antip̄o et ei' satelli-

o Lvia electa (ub).

vocauerū te hon. lo tu ecclisia nōle syō vocata Esa. II. c. r. heb. xij. Que vocabit electa durate antip̄i psecutōe, p̄ Lenuaria auer. tabernacloꝝ iacob. i. societates fidei q̄ Et iū ab antip̄o deceptr̄o, q̄ dabif eis ips̄ p̄ne, ed. c. i. ecclia q̄ ē ciuiū xp̄i vnitatis. **r** In excuso suo, id ē in honore magno, q̄ tūc oēs 2fugiet ad eam.

s Et tē. iūta or. su. fundabif. i. cult⁹ xp̄i ab antip̄o de

iect⁹ in statū sūi reformabif. **t** Et egre, de eis laus, s. diuina, v. Voxz ludetū, nō p̄ dissolutoz sed p̄ deuo-

tione, sicut dicebat dō de seipso. q̄ Reg. vi. Luctā aſi do-

minū. **r** Et erit filiū eius sicut a principio. i. sicut aſi

psecutōz antip̄i. **y** Et erit dux eius ex eo, i. xp̄us rect⁹

homo. **z** Et applicabo eū et accederet ad me. q̄ xp̄us

a. **l** Uis (ho p̄ oib⁹ h̄zaccessuz ad patrē, i. o. subdit.

em iste ē. i. q̄nta excellētia. **b** Qui appli. cor. suū, quia

voluntas xp̄i hois in oib⁹ formis ē volūtati diuine.

c Ut appropinquerū, p̄ sua volūtā, sicut fili⁹ patri;

d Et eri. mi. in pp̄lm. s. deo patr̄ p̄ filiū, et subdit d̄ pe-

na impioꝝ, **e** Ecce turbo dñi, s. in die iudicis.

f In capite impioꝝ q̄. i. in antip̄o q̄ erit caput impī,

orūz q̄ fulminabif, vel in capite ipioꝝ generaliter p̄ fi-

natē sūlaz, et dicet eis, q̄te maledicti ī igne, eternū tē, Mat. xiv. **g** In nouissimo diez in ea, q̄ h̄ satu inuit q̄ hieremias loq̄ de futuris in nouissimo t̄pis. Et quia tūc oēs puerent ad vnuz dñi, ut pdictū ē, i. o. subdit.

h In te illo dī, dñs ero de' vnuz er. cognatōb̄ israel,

qd ē v̄p̄, h̄ue accip̄i af israel fm carnē, q̄ tūc oēs uide zueret ad xp̄m et dictū ē, s. ue accip̄ia fm sp̄m. lez, p̄ oib⁹ fidelibus q̄ noie israel noiant Esa. eluij.

In ca. xx. vbi dicit̄ in postilla. Et, apliſ

cabo eum et accederet ad me. Additio.

Ec qd d̄ b.

b Applicabo eū et accederet ad me, proprie intelligit̄ de xp̄o hois q̄ ad deū

habet duplice appli-

cationis seu accessus, vnu-

z p̄ gram, et ali p̄

vnionē psonalē, et q̄

nullus ali p̄ h̄ sumile

accessus duplice, iso-

subit, et uis em̄ uile

ē q̄ applicet cor suū,

et app. opinquet mi-

hi q. d. nullus, s. q̄ ha-

beat duplice accessus,

seu adharentia ad de-

uz mo pdictio. **o** At

d̄ in postul. q̄ volun-

tas xp̄i hois in oib⁹

formis est volūtati

diuine verū et h̄ etiā

hoc posset verūcari

de volūtate beatissi.

et i. respectu b̄ nō

ap̄le diceref. **Q**uis

em̄ iste ē, v̄i pdicta

expōsito videb̄ magi-

xp̄ia tē.

Capitulum. XXXI.

Et dicit dñs. Hic incipit capim in hebreo per

b Spacium vacuū inter literam istam et precedē-

tem immediate que coniungit litera precedens

capituli, et p̄ter hoc sic eam ordinavi. In hoc autē ca-

pituli agit de ptimentib⁹ ad acutū xp̄i, et dūctū

in tres p̄es, quia primo agit de pertinentiis ad xp̄i p̄di

catione, secundo de ptimentib⁹ ad eius incarnationē,

ibi. **l** Hez dicit dominus, tertio de ptimentib⁹ ad legis

euangelice lationem. ibi. Ecce dies venient. P̄sia adhuc

in duas, quia primo ponitur figura et secundo res figu-

rata, ibi. **l** Longe. Circa primū sciendum q̄ salvatio p̄p̄

israel de egypto fuit figura saluationis fieri p̄ ip̄s qui

deducunt fideles ad terram uiuentium per penitētē de-

seruum, sicut moyses filios israel transiuncto per deser-

uum materiale ad possessionem terre, p̄missa, et quantū

ad hoc dicitur.

b Inuenit gr. atiam in deserto populus qui remans-

rat gladio, omnes em̄ qui erierunt de egypto numerati

a. xxviii. et supra mortui fuerint in deserto, ut bas-

teretur illiue, xiiij. Et pro magna parte mortui ficerit gla-

Hieremie

lio, et p̄ptis in li. Ero, et p̄p̄ uñ, q̄ pp̄ls q̄ innenit gratia; fuit
rūt, cor sili q̄ ir̄ gressi fuerūt terrā p̄missionis, id subdit.

c. Vider ad regnū suā isrl, et dicit hieremias vadet de
futuro, ad designandū q̄ ille ingressus terre p̄missionis
q̄ p̄tererat erat figura ingressus in regnū celestē, q̄ erat
futurus fm q̄ diffīlē
declarat ap̄ls ad l̄bre, iii, 2, uñ, ca.

d. Longe illa cōsiderat res figurata,
se salus p̄p̄ n, p̄tunc
fienda q̄ facta est p̄ ec
clesie edificationē, et
q̄ illud sp̄ adhuc e
rat longinquū, id dic
hieremias.

d. Longe d̄sis appa
ruit mihi, subdit in p
sona dei tridē, p̄ mo
du vñalogi.

e. In charitate ppe
tui dilecti te, licet ab
eterno dilexerit om̄s
electos eos p̄destinā
do m̄ speciali m̄ du
lelit electos de pplo
isrl, inq̄ntat erat de eo
carne assumptiū p
pter q̄d isrl p̄lo speci
alia oculū dona, ideo
subditur.

f. Nō attrahite, bñfici
tis specialib⁹ in batt
one legas, et simillib⁹,

pter q̄d d̄s p̄s, cl. iñ. Nō fecit taliter of natiōi, et miseria
sua no manifestauit eis, vñ tñ q̄ illis beneficis abusus
fuit, et sic ab honore cedit, ideo subditur.

g. Rursum edificabo te, ad c̄ponēs ra, sa, dicit q̄ edi
ficatioēs cuiat̄ hierlm, et tēpli p̄ salomonē sorobabel et
neemā, et cornuerūt q̄ fuerit facte p̄ boiem, s̄ ista de q̄
loquitur h̄c h̄iere, siet p̄ manū dñmī, id stabit in eternū, et
in b̄ dicit vñ, sed q̄d subdit est fallūm, s̄ q̄ in aduentu
messie inde erpectat d̄ edificabit hierlm nouam,
q̄li incopabilis nobilis, et q̄ fuerit p̄cedēs in qua messias
tpaliter regnabit, et oēs gētes erat subditus dñs iudeor̄, et
sed q̄ fallo dicit implētū tā ē unpletū, q̄d r̄ps verus de
edificante ecclia q̄ hierlm d̄s, Es̄a, q̄, et ad l̄deb, xii, et p̄o
ca, xii. Vidi cūritate sc̄iam hierlm tā q̄ regnat r̄ps, cuñ.

h. Et edificaber̄ v̄go israel, i., (regnum stabit in eternū,
plebs fideliū q̄ isrl noīaf, Es̄a, xliiij. Et noīe isrl pnoīab̄
tur, sic est in bebeo, sed trāslatio n̄a habet assimilab̄.

i. Adhuc ornaberis tympanis tuis, q̄ ad l̄ram i ecclia
veniūt fideles ad sonitū cāpanaz ad dñm landandū, id
subdit.

j. Et egredieris in choro ludentiū, nō disso
lute sed denore, sicut cū vñ? chorū cātat alacriter q̄ aliis

k. Adhuc plan, vi, in mōte samarie, q̄d nō p̄t intelligi
de redimendō babylomica captiuitate, q̄d nūc recuper
erantur terrā illā, sed illā occupabāt gentes altū addū
cie q̄ dīcban̄ samaritanū, et iōintelligi de samaritanis
credentib⁹ ad p̄dicationē r̄pi et d̄s Job, iñ. Et ad p̄dica
tionē ap̄lor et b̄ Act, viii, fideles aut̄ noīe vinear̄ des
signari et p̄p̄ in plū loc, facie sc̄ipture, tūc et tota ec
clesia tūc vna vinea ppter fid̄i vñratē, d̄c etiam aliqui
plures ppter gentiū et loco, et psonarū diuersitatem.

m. Et donec r̄ps ve, nō vnde, vñdemiatre est fructum
vinee colligere, fructus aut̄ vñtū? h̄uius vinee est bea

título pfecta, q̄ nō habet in p̄stī vita sed futura.

n. Quia enī dieo in q̄ clama, custodes, i., pdicatores,
o. Iñ monte ephraim, i., in ecclia, ephraim enī cresces
vel frugifer interptaf, et enī ad lēam in p̄tib⁹ illis pdica
uit ch̄ritus et etiam apostoli.

Surgite ascēda?

p̄ficiendo de bono in
q̄ An syon, (meli)
id est in eccliaz militā
tem, et triumphante que
syon nominat, Es̄a, ii, et
ad hebrei, xii.

r. Exultate in leticia
iacobi, pli, ip̄iani sic
noīati, q̄ ip̄s et ap̄li
et q̄ oēs fideles pri
mi descendēt b̄ iacob,
s. Et humile q̄ cas
put gentiū, t̄ d̄rabo
lū q̄ tenebat gētes si
bi subditas p̄ ydolas
tria quā ap̄li pro ma
gna pte destruerit p
iā p̄dicationē, vñtū
q̄ no oēs adhuc cres
dunt īpo, id subdit.

t. Salua do, po, tu,
reliq̄ isrl, et dicunt hic
reliquie isrl om̄s cre
ditur generalit, et ius
del circa finē mundi
quertendi specialiter
et seq̄tūr filio dei.

v. Ecce ego adducat

eos tē, q̄ de oībus mudi partib⁹ aliq̄ adducta sunt ad fi
dem ch̄risti, et plenius adducēt circa finē mundi.

x. Inter q̄s erūt cec̄, et claud̄, et i., bñtes impedita
veniēt ad fidē r̄pi q̄ tollent, p̄t erā dicit ad l̄ras, q̄ mul
ti p̄ p̄m et ap̄los, et eorū successores fuerūt illuminati corpore
et mente, et erecti, et satari ab infirmitatib⁹ p̄silbo, nō solit
corporalib⁹ sed erā sp̄ilbo, y. In actu veniet, se vere
tristios. z. Et in misericordia reducā eos, q̄ nō negare
a. Et addu. eos p̄ tor, aq̄, i., p̄ sacramēta ec̄, (re) p̄tens,
clestie in q̄b̄ dant aque gre, Job, iñ. Qui diberit ex aqua
quam ego dabo ei nō suet in eternū tē.

b. In via recta, i., in fide catholica, c. Quia factus
sum israeli p̄i, p̄lo catholico generalit, et conuersis a iu

d. Et ephraim priogenit̄ mē est, (dashmo) specialiter
q̄ primo vocati ad fidē catholica, et andreas, pet̄, p̄t̄
lippus et mathanael, et h̄c job, i., fuerūt de regno, et tribu
um, q̄d noīe ephraim frequenter in scriptura noīaf, eo q̄
primum rex, et bieroabo fuit de tribu ephraim, in, Reg.
ii, et q̄ post iudeos primo credentes q̄uis pauci fuerūt
compatiue vocati sunt gentiles, ideo subditur.

e. Audite tē, Qui disp̄it israel, i., disp̄gi pmisit p̄ variis
as sectas et terrores. f. Et p̄gregabit cum, in unitate fi
deli catholice, et nomine israel intelligi quecūq̄ gens ad
fidem p̄destinata, et dicit̄ est supia.

g. Redimer enim domin⁹ iacob, sanguine p̄p̄io.

h. Et liberabit eu d̄ mā poterior, i., demoīs de quo
scribit Job, xli, q̄d nō est sup terā ptā, q̄ copartitur ci.

i. Et veniet et laudabunt in monte syon, i., in ecclia mili
tante et triumphante sic noīati, et dicit̄ est supia.

j. Sup instrumento vino et olco, q̄ que parabolice intelli
guntur, vna sp̄ialia que nō capiunt ab homib⁹ nisi sub
militudine corporali, ppter q̄d scriptura re, ac no. testa,

Liber

frequenter parabolice loquitur et ibi sensus Italisch non ille quod per voces immediate significat sed quod per res significatas intelligit sicut cum dicitur: Zeruit ligna ad ramam et sensus Italisch non est de Arboribus sed de abumalech: schuminis hominibus et sic in proposito per frumentum et vino intelligitur eu charisticie faciem quod sub specie panis et vini conficitur per orem gratiam quod in hoc sacramento et alijs confert.

l Et fetu pecorum et armentorum multiplicatio fideli sunt et dicuntur psalmi: Et nos populo patrem eius et ones manus eius et dicuntur pecora immortales et annemata maiorum. Erigit aries eorum quod horum irrigua ex sacramentis novae legis ex quo aque gemitus effundit in aiam. **m** Et vitra non esurient istud proprie referunt ad statu ecclesie tristitia peccati rabi appetitus totaliter satiar.

n Uiscerabit viri et virgines.

p In choro sanctangelorum ad quod societas hoiles assumuntur. Et uictoria luctuorum in gaudia pfectum et eternum. **r** Et me inebrio, in ipso loco. **s** Animam sacer, pin. i. glorie plenitudine quod in gloriam tuum in gloria propria, sed enim illoz qui saluat eum cor doctrina, propter quod ultra coemeterios dicunt habere aureola. **t** Hec dicitur: Surponit aliquid ad incarnationem Christi primogeniti, et per ipsum ponit illud quod respicit ei ortum, secundum scriptum ibi: Tunc passio eius factum, ibi: An diebus illis, pura in duas in parte principaliter incidenter. **l** Abi. Et est spes, Lirea primi sciedi. Quod audita Christi nativitate herodes voluit eum interficere, ut habeatur Probat, et quod non cognoscerebat eum determinante, interfecit pueros a bimatu et infra, quod erat in berthlee et sumbitur ei ut de ibidem, et tunc impleta fuit et scriptura finis quod expedit dicitur san. **U**nde spiritus sancto illuminatus propter quod casu tholici et alter exponentes numeris uadaiat extorte expunctiones, quod expositorum propter plurimat et multitudinem omittit. Est igitur sensus. **v** Vox in excelso audiens est, sic allegat Mathew: Is seit dum quod rama est nomine equum quod non modo est propter nomen loci quod est iuxtagabao, et est alio modo nomine appellativum, et sic signatur excelsus, non potest aut hic accipi, putum est nomine, propter iudeum quod rama non est bene berthlee, sed bene distans, et per ipsum intermedium. **x** In excelso, id hinc, trahit ut nomine appellativum dicitur ad designandum magnitudinem claram: id mulier quae fuit interficiens. **y** Rachel plorans filios suos, rachel enim sepulta fuit intra berthleem, et hinc Beatus, xxxv. 210 dicens, bala mater cuiusvis berthleem et terrae territorii, sic ut apud nos sancti, quorum corpora requiescent in ecclesiis dicuntur patromini non soli filiarum eccliarum sed etiam ciuitatum et territorum: quod adiaceunt, et sic dicitur plorare in filiis suis, id est in martiribus puerorum, sicut et sancti diebus copati afflictis quorum sunt patroni, iudei autem alii dicitur quod cum uidetur ducere captiuos in babylonem et trahere iusta sepulcrum rachel vox de sepulcro miraculosa, predicens fuit auditu imploratio dei pie,

tatem per illis qui captiivi ducebant et hoc dictum posuit super Deum, xviiiij. quod afferendo se non refutando quia fictum est, tum quod dissont a dicto euangeliste, tunc quod non est versus in milie quod tantum miraculuum fuisse et possit. Reg. xl. q. **z** Paral, vel in fine huius libro, in quibus locis describitur dictione illoz captiuorum quod inde fuerunt valde solliciti scribere ea quod erat ad honorem ipsorum.

3 Et nolentis sollicito confortatio humana. **4** Quia non (na) sunt viventes priuata, propter quod subdit confortatio diuina.

a Quiescat vox tua tecum, quod est merces operis tuo, i. filius tuus quod discutenter sunt opera parentum, quod morte enim liberum est reposauerunt tamen tempore premi, quod tamen mortientes agunt cunctis cunctis justi descendebat ad limbum inferni, ibo subditur.

b Et reuertens de terra iniunici, ista res ueratio fuit in Christi resurrectione, quod tunc san-

ctos de inferno eduxit et eius ascensione qui eos ad celum levavit duxit. **c** Et est spes, hic incipit filius Iacobus hebreus, et est pars incipientialis, occasione enim consolatoria rachelle de pueris occisis qui dicebant eum filium ratione septem, ut dictum est, hic consequenter huius occasione datur sibi consolatio de filiis suis si dicens ratione geniture, Ephraim enim per quem intelligit regnum, i. tribuum et post dictum est, descendit de rachele per Ioseph filium suum, et de conversione illorum ad deum sit hic mentio cum scripturam.

e Et est spes, si future beatitudinis.

d Novissimus tuus, i. filius tuus residuus. **e** Et reuertitur filius, s. tui. **f** Ad terminos suos, i. ad ecclesiastim militante quod est terminus in parte vita, i. triuimphantem quod est terminus in futuro, et hoc fuit impletus partum in apostolis alioz credentibus ad predicatores Christi et apostolorum qui fuerint de regno, i. tribuum, et pfectum impletum circa finem mundi in resurrectione eorum in generali.

g Auditus audiens ephraim transmigratum, q. d. et tunc disposuit eum renocare ad fidem, speterenti Christi, et subditur in persona iam conuersorum, et in fine mundi conuertentur. **h** Lastiga, me per flagellacionem in caput mitatem. **i** Quasi uiuenculus indomitus, in hebdomada habetur. Quasi virulus indomitus, et nominatur, i. ille populus, quia adorabat virulos autem, s. filius psalmista. **j** Omnes illi sunt qui faciunt ea et omnes qui comedunt in eis, quos ad hoc fecit hieroboam, q. **k** Reg. xxii. 12. Conuerte me domine et conuertar, non enim potest aliquis ad fidem Christi venire nisi gratia dei ipsum puestrante, s. q. dicit Job, vi. Nemo potest reuere ad me nisi pater qui misit me traxerit eum, id subditur.

l Postquam enim conuerit, me, tua gratia pueniendo.

m Ego per te fructuoso reuertendo.

n Et postquam ostendisti mihi, illuminando tenebras et uoris mei.

o Percussi femur meum passiones meas resuendo.

Hieremie

p. Confusus sum dicitur te provocavi, et subdidisti misericordiam recipientem eum. q. Si filius bonus est Ephraim, et possumus hic sibi quodlibet remittere ad deum. r. Si puer delicius est in hebreis. Solatio noster, i. materia solaci. s. fin illud lumen Luce. t. Baudiu est in celis suis per enoppeccatore peccatum agere.

s. Quia ex loco sum de eo, reuocando ad meritum. t. Adhuc recordabor ei, dando sibi premium.

e. Idcirco tuus es, ut es pietate conota. Viscera mea super eum. f. Statue tibi hic secundum agit de ipso coepit et dividit in duas, q. primo describitur hec scriptio, secundo subdividitur dilatatur. ibi. Et ecce dicit. Lixa prima punitur disponente populi ad regnum quod est vera patria summa filia vagabunda. Quia creavit dominus nouum se transfigurabit in regno celorum, et quoniam ad hunc dicit.

r. Statue tibi speculum, s. explorando spicula.

s. scitiam. t. Ponit tibi amaritudines, i. contritio dolore, u. dirige cor tuum in via rectam, i. iusticie. a. In ambulatu in patribus antiquis que fuerunt in isti. Rafa. dicit quod est vera lea hebraica. Statue tibi speculam, ponit tibi palmas. Dirige cor tuum tibi in via recta, in qua abulauit, quod sic potest erponi. Statue tibi speculam, specula est locus vestri potest alonge quod videtur, est ergo sensus. Statue tibi speculam, q. d. mysterium incarnationis adhuc longe distat, sicut de in primis hius etiam longe dominus apparuit mihi. Ponit tibi palmas considerans in occidente vocationis quod palma martyrum obtinuerunt titulo Christi natum, et dicunt est pre predictum quod dicitur palma erit signum nativitatis Christi implete. Hinge cor tuum in via rectam, i. legem euangelicam quod nulla pars dissolucionis, sicut lex mosaica panegyrica, quod punit libet repudiat et visitas cum extraneis. Deinde, xix et xxx, in qua abulauit, i. natura humana assumpta, sum quod dicitur. Lepit ius facere et docere.

b. Reuertere virgo Israel, u. pales predistinata ad fidem.

c. Ad ciuitates tuas istas, i. ad ecclesias militante et triumphantem quod ciuitates dicuntur in veteri et novo testamento, et dicitur est supra. d. Uta quo delicia dissolueris carnaliter vivendo. e. Filla vagabunda diversa via.

f. Quia creavit dominus nouum, i. incarnationis mysterium, et loquitur de futuro per modum pectorum, propter certitudinem prophetie.

g. Propterea ibi quod tantum redditum cause respectu predictensis sententiae, q. d. debet dimitti vita carnalis adueniente Christi.

g. Femina circumdata incarnatione, et inchoati spiritualibus.

h. Huius quod fuit impletum in maria quod spiritu virtutum et virtutibus ab instanti incarnationis in veteri suo circundatur. i. Hec dicit hic autem ponit dilatatio fidei christiane quod secura est ad Christum scriptum et ortu cum deo.

l. Adhuc id est Iuda, nove uide intelligi ois vere existens

dei ad Ieram, etiam finis dispositio hebreor ut declaratus est s. ruy, et sic terra iuda est terra credentium Christi et consentientium. m. Lu couerter captiuitatem eorum de seruitate peccati ad gratiam libertatem. n. Buidicat nomen domini pulchritudo iusticie, m. finis scripturae.

"Et habebut in eo" iudas et oes ciuitates eius sicut agit cole et ministrates greges, qui in ebraicis alias laflaz, et omnes alias esurientes saturantur, i. o. qui de somno suscitatur suis et vidi, i. somnus meus dulcis mihi. Ecce dies venient diei domini, et semiab domum ista et domum iuda semies hominem et semiab iumentorum. Et sic vigilauit sibi eos ut euelle re et damnoliter et dissipare et disperdere et affligere, sic vigilabo sibi eos ut edificare et plante ait dominus. "In diebus illis non

istud in terra iuda et in urbibus eius, cuu pater captiuitatem eorum. Buidicat tibi dominus pulchritudo iusticie, m. Et haec benedictione habebut in eo, i. in ecclesia quod de m. sanctus et benevolentia.

n. i. iudas, i. gloriosus, i. ciuitatis scriptoribus et di

o. Et oes ciuitatis est, ciuitates, i. ecclies, qui potest hic etiam p. et te, si est frequenter accepit ciuitas per populo in ea contento, sic cuius de talis ciuitatis fecit hoc.

p. Ecclies et ministrates greges, i. pastores ecclies maiores et minorum laborantes in agro dominico et greges qui pascentes.

q. Quia inebriani, i. gra repleui.

r. Animam lassam, i. p. sub petro afflictam,

s. "Quod si de somno suscitatur lumen, sibi est hieremie quod de tribulacionibus quod visiderat vestras super populum suum fuerat quod si somno depressus, sibi audita redemptio fienda per christum fuit quod si exortatus, sicut de iacob de Genes. Et quod si de gratia somno euangelis, i. auditu per ioseph filium sibi adhuc resuenter. t. Et somnus meus dulcissimus in dulcedumne propria solatio supradicta. v. Ecce dicitur, i. scriptoribus non testis quod de dies ad Rom. xiiij. Non precessit dies nisi appropinquabit et seminando, israel et ecclesiam quod est domus credentium et sanctuarium christi. w. Semies homo, et semina, i. sapientia et simplicitas, et hoc modo etiam expoit Rafa, et in ecclie visus est simplices sapientes, punitos et multuplicatos, potest enim hoc intelligi sapienter de credentibus ex iudeis, quorum aliqui fuerint sapientes et latentes etiam a principio, sicut iacob, nathanael et paulus et plures alii, et aliq. simplices, ut petrus, andreas et matheus, tunc fine mundi adhuc magis multiplicabunt credentes de iudeis simplices et latentes.

x. Et sicut viri, super eos te, i. captiuitate babylonica et romanorum. a. Sic vigilabo super eos et edificare et plantare quod impletum est in his qui iam crediderunt in christum, et amplius impletur in credituris annis iudicium,

b. In diebus illis, hic ponit effectus passionis christi. Currebat enim tempore hieremie istud puerum apud iudeos et filius per peccato parentum puniri. Partes comedevit ruam acerbam, i. et illud duravit a principio mundi usque ad passionem Christi, quod per peccato parentum oes descedebant ad infernum, sed in passionem Christi quae agita est in iudea celo, illa punitione est amora, i. o. puerum illud non habet locum in illis qui facti sunt iudei Christi per baptismum ante vero passionem Christi per circumcisione liberari a peccato originali, ubi descendebant et oes quantu[m] iusti, id est.

b. In diebus illis non dicuntur te, sed enyquus in ini-

Liber

aquitate sua morietur, p. iniqitate sua dānabit pena eterna.
h. pena tali aliquā pumunē fūlī p. patētibz fin. ordine in
sticte inqntū sunt qdā res vīl p. patētū. b. Ecce dies
bāc sūr ponunt qdā pnuētia ad leg. euāgeliē datōez
et q. legēs ciuitatibz ponunt. i. oponit p. uno p. unū legis
latio. a. c. d. ciuitatis nī
delium edificatio. ibi.
Ecce dies. Lurca p. i.
mū dicatur.
b. Ecce dies veniet,
id est tpa no. testa.
c. Et reūa do. israel
et domui iuda. i. fiduci
bus xpm p. fūrētibz ge
neraliter. et credētibz
de iudeis sp̄ecialibz fin
q. d. x. i. t. de iude
is. Tobis oportebit
p. mū lq. vīl dei rē
d. Fēdus nouū. i. le
gē nouū. lex emī freqū
ter in ret. testa. vocat
fēdus et pactū.
e. Nō tm. pactū qd
pepigi cū p. rībū vīl.
q. illa lex fuit timoris
illa autē amoris.
f. q. dī. q. app̄ben
di. t. i. an. tpe. qnāgē
sumā emī die ab entu
d. egypto data fuit lex
in monte synai. vi pa
ret illi t. odo.
g. Pactū qd. irritus
fecerit. ipm. multipli
citer trāsgredie. vt.

pater in libris iudicii Rego. t. p. a. al. h. Et ego dī:
tus sum eoz. p. trāgressionibz eos pumido. et subdit co
ditio nouē legis cum dicitur. Sed hoc enī. t.
i. Post dies illos. i. post cursum vere. testamenti.
l. Dabo legē meā in visceribz eoz. t. c. q. xps legē euā
gelica nō scripta i. pellibz vel tabulis materialibz. sed in
humani cordibus et potissimum q. sup. credentes sp̄itū
spirituā sciam in die pentebcostes. i. subdit. l. Et nō
to. vīla vir p. s. nū et. q. illi oēs imēdiate a deo fuerit
edicti de pumētibz ad legē nouū. et postea multi alii san
cti habuerūt sciam a deo infusa. et illud generalis intel
ligat. ad statū triumphantibz ecclie referit. vbi oēs imēdiate
m. Hec dicit do. q. dat solē in. (videt diuinā esentia)
lumine diei. t. c. ordinatē disponit̄ oīa. n. Si defece
rint leges iste. rebo naturalibz a me impositae. q. d. si sit
stabiles ita fideles stabunt corā me. qd pfecte implet in
ecclia triumphantē. o. Si mēsurant poterit t. c. i. sicut
nō p. mētūrāt. sic nō absētūrāt vniuentū semē israel. q.
aliquā tā sunt vocati ad fidē a tpe. t. plēt̄ vocabuntur
p. Ecce dies t. c. Hic p. agit de. (alii circa finē mūdi.
ciuitatē edificatio. et fin. q. dicit hic R. a. sa. et. b. q. qntū ad
hoc. nō p. mētūrāt de edificatioibz factis p. salomonē
et neemā. q. nō fherūt tante amplitudinis sicut ista de
scribit. Itē q. i. fine dī. Sanctū dñi s. i. euelet. et nō destru
etur ultra unipetru. Ciuitas autē edificata p. salomonē
fuit destruta p. chaldeos et tēplū in ea exstēs. et ciuitatē
reediſcarū p. neemā et tēplū destruxerūt romani. et ideo
dicit q. hieremias loquit̄ de redificatioibz hierlm̄ et tem
pli in adūtu messie. q. tpe expectat iudei hierlm̄ et tēplū
a deo redificari materialibz multo p. eoī. et lat. q. vīl